[image: image1.jpg]L

ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
        29.05.2018                                          г.Енисейск                                  №22-288р
О внесении изменений в решение Енисейского районного Совета депутатов «Об утверждении Положения об Общественной палате Енисейского района»
В целях приведения Положения об Общественной палате Енисейского района в соответствие нормам действующего законодательства РФ, статьей 20 Устава района, рассмотрев  обращение МКУ «Комитет по культуре Енисейского района» от 15.05.2018 №171, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Енисейского районного Совета депутатов от 23.07.2015 № 45-575р «Об утверждении Положения об Общественной палате Енисейского района» (далее - решение) следующие изменения:
- в приложении к решению (далее по тексту – Положение):

1.1. дополнить статью 4 Положения пунктом 4 следующего содержания:
«4. Осуществляет общественный контроль, который проводится с целью предоставления гражданам информации о качестве условий оказания услуг учреждениями культуры, а также в целях повышения качества их деятельности.»;

1.2. дополнить статью 5  Положения пунктом 15 следующего содержания:
«15. Проведение независимой оценки качества условий оказания услуг учреждениями культуры.»;
1.3. Подпункт 5 пункта 2 статьи 17 Положения изложить в новой редакции:

«5) полномочия, порядок формирования и деятельности комиссий, общественных советов и рабочих групп Общественной палаты, а также порядок избрания и полномочия руководителей указанных комиссий, общественных советов и рабочих групп и их заместителей;»;
1.4.  пункт 1 статьи 18 после слова «комиссий» дополнить словами «, общественных советов».
2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя районного Совета депутатов О.В.Черноусову.
3. Решение вступает в силу со дня  подписания, подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

	Председатель районного

Совета депутатов
	Глава района

	________________ В.И.Марзал

	______________ С.В.Ермаков

Дата подписания: 29.05.2018